UBND HUYỆN NGỌC HỒI

BAN QLDA ĐẦU TƯ XD

Số:          /TB-BQLDA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Ngọc Hồi, ngày       tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

V/v phổ biến, niêm yết công khai Quyết định phê duyệt phương án

bồi thường, Quyết định thu hồi đất để thực hiện dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Trường bắn, thao trường huấn luyện huyện Ngọc Hồi

( giai đoạn 1)

Thực hiện Quyết định số 02/2015/QĐ-UBND ngày 22/01/2015 của UBND

tỉnh Kon Tum ban hành quy định về thực hiện dân chủ trong công tác thu hồi đất,

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi triển khai dự án đấu tư;

Căn cứ Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 16/03/2022 của UBND huyện

Ngọc Hồi về phê duyệt phương án bồi thường công trình: Trường bắn, thao trường

huấn luyện huyện Ngọc Hồi (giai đoạn 1);

Căn cứ các Quyết định từ số 300-303/QĐ-UBND ngày 16/03/2022 của

UBND huyện Ngọc Hồi V/v thu hồi đất để thực hiện dự án: Trường bắn, thao

trường huấn luyện huyện Ngọc Hồi (giai đoạn 1);

 Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện thông báo phổ biến, niêm yết công

khai Quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, Quyết định thu hồi đất để

các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan được biết thực hiện cụ thể như sau:

 1. Kết quả phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ: Tại Quyết định số

304/QĐ-UBND ngày 16/03/2022 của UBND huyện Ngọc Hồi.

 - Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện niêm yết, công khai Quyết định

phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, Quyết định thu hồi đất tại trụ sở UBND

xã Đăk Kan, hội trường thôn Tân Bình.

 - UBND xã Đăk Kan có trách nhiệm phối hợp với Chủ đầu tư giao Quyết

định thu hồi đất cho các hộ gia đình, cá nhân; trường hợp các hộ gia đình, cá nhân

không nhận Quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm yết Quyết

định thu hồi đất tại trụ sở UBND xã Đăk Kan, tại nơi sinh hoạt chung của cộng

đồng dân cư thôn Tân Bình.

 - Hộ gia đình, cá nhân có trách nhiệm thực hiện Quyết định thu hồi đất, bàn

giao mặt bằng cho Chủ đầu tư triển khai dự án; Trường hợp người có đất thu hồi

không nhận tiền bồi thường, hỗ trợ theo phương án đã được phê duyệt thì tiền bồi

thường, hỗ trợ được gửi vào tài khoản tạm giữ của Kho bạc nhà nước; Người có

đất thu hồi, tổ chức, cá nhân có liên quan có quyền khiếu lại về việc thu hồi đất

theo quy định của pháp luật về khiếu lại. Trong khi chưa có quyết định giải quyết

khiếu lại thì vẫn phải tiếp tục thực hiện Quyết định thu hồi đất theo quy định.

 2. Thời gian và địa điểm chi trả: Theo quy định tại Điều 93, Luật đất đai năm

2013. Thời gian và địa điểm chi trả theo Thông báo cụ thể của Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng sau khi chủ đầu tư chuyển trả kinh phí bồi thường theo phương án

được duyệt.

 3. Thời gian bàn giao đất đã thu hồi: Sau 15 ngày kể từ ngày chi trả tiền bồi

thường, hỗ trợ cho hộ gia đình, cá nhân.

 Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Ngọc Hồi thông báo đến đơn vị,

tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Dân vận Huyện ủy (b/c);

- UBMTTQVN huyện (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- UBND xã Đăk Kan (niêm yết);

- UBMTTQVN xã Đăk Kan (p/h);

- Chủ đầu tư (p/h);

- Thôn trưởng thôn Tân Bình (niêm yết);

- Tổ chức, hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất (được

biết, t/hiện);

- Lưu: VT, BQL.

GIÁM ĐỐC

Lê Thế Hà

		2022-03-17T20:14:17+0700

		2022-03-18T08:37:14+0700

		2022-03-18T08:37:14+0700

		2022-03-18T08:37:14+0700

		2022-03-18T08:37:14+0700